ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА № 9/12 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

Д 002.119.01 ИЯИ РАН

                                                                         «20»   июня    2014 года

 СЛУШАЛИ: О принятии к защите диссертации Сатунина Петра Сергеевича

«Эффекты гипотетического нарушения лоренц-инвариантности в астрофизике частиц

высоких энергий», представленной на соискание степени кандидата физико-

математических наук по специальности 01.04.02, теоретическая физика. (научный

руководитель: кандидат физико-математических наук Сибиряков С.М.)

ПОСТАНОВИЛИ: Заслушав заключение комиссии диссертационного совета и

обсудив выступление председателя комиссии диссертационного совета – доктора физико-

математических наук, Ткачёва Игоря Ивановича, который охарактеризовал указанную

диссертацию и актуальность ее тематики, считать ее соответствующей профилю Совета и

принять к защите; утвердить в качестве официальных оппонентов следующих ученых

(предварительное согласие имеется):

Официальные оппоненты:

Семикоз Виктор Борисович, доктор физ.-мат. наук, Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт земного магнетизма, ионосферы и распространения

радиоволн им. Н.В. Пушкова Российской академии наук, заведующий теоретическим

отделом.

 Деденко Леонид Григорьевич, доктор физ.-мат. наук, профессор, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального

образования “Московский государственный университет имени M.В.Ломоносова”,

физический факультет, профессор.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования  «Ярославский государственный

университет имени  П.Г.Демидова».

Ученый секретарь

Диссертационного совета

Д 002.119.01 -                                                                                                          С.В. Троицкий